那时候，耶稣给法利塞人设了这个比喻说：“有一个人大设筵席，请了许多客人。到了吃饭时，遣仆人去告诉被请的客人、说：‘请来吧！一切都预备好了。’客人却一致推辞。第一个说：‘我买了一块田，必须去看看，请勿见怪’；又有一个说：‘我买了五对牛，要去试一试，请勿见怪’；又有一个说：‘我才娶了妻，因此不能来了。’仆人回来，把这些事报告主人，家主就生气，对仆人说：‘你快去，到城里大街小巷，把那贫穷的、残疾的、瞎子、跛子领到这里来。’——仆人说：‘已照您吩咐的办了，还有位置呢。’主人对仆人说：‘你可出去，到路上和篱笆边，拖人进来，好坐满我的屋子。——我告诉你们：先前所邀请的，没有一个能尝到我的晚餐。’”

**Offertorium** ( Ps. 6. 5 ) / **奉献咏** ( 咏 6 : 5 )

DÓMINE, convértere, et éripe ánimam meam: salvum me fac propter misericórdiam tuam.

上主啊！求祢垂顾，拯救我的性命；因祢的仁爱、解救我吧！

**Secreta** / **密祷经**

OBLÁTIO nos, Dómine, tuo nómini dicánda puríficet: et de die in diem ad cœléstis vitæ tránsferat actiónem. Per Dóminum nostrum.

主，祈望我们即将向祢圣名所呈献的礼品，洗净我们，并日益导引我们实操天上的生活。因我们主……。

念天主圣三的颂谢引，见 651 页。

**Communione** ( Ps 12. 6 ) / **领主咏** ( 咏 12 : 6 )

CANTÁBO Dómino, qui bona tríbuit mihi: et psallam nómini Dómini altísimi.

我要向上主歌颂，因为祂厚待了我；我要歌颂至高者上主的名。

**Postcommunio** / **领后经**

SUMPTIS munéribus sacris, qu ásumus, Dómine: ut cum frequentatióne mystérii, crescat nostræ salutis effectus. Per Dóminum.

主，我们已领了你的圣恩；求你使我们得救的功效、随着常领你的圣事而增长。因我们主.....。

**IN FESTO SACRATISSIMI CORDIS IESU**

**耶稣圣心**

**I classis / 一等复式【白】**

从耶稣圣诞以后直至圣神降临，对吾主的全部奥迹，我们业已终结了庆祝；在现阶段的时期内，圣教又定了圣心瞻礼，为邀请我们庆祝主的无穷之爱：因为这爱，正是耶稣完成了一切奥迹的因素。同时，我们把耶稣所期待于我们赔补性的敬礼，献给那由人们的负恩而受伤的耶稣圣心。惟独爱能催迫天主圣子为救人而降生成人，死于十字架上，以解脱我们于永死，及凭藉圣神圣事，仍居于我们中间，以充作我们的神粮（进台咏）。现在祂所要求于我们的，便是给祂敞开心，使祂能在我们心中，燃起灼热人心的火，即爱主爱人的心火。至于我们方面，该藉着我们的爱德，致力实行耶稣最热切的渴望：便是要我们致力传祂的福音，叫更多的人明了天主的慈爱，为使祂能把基督富裕而无穷的一切恩宠倾注于他们的心中（书信）。

**Introitum** ( Ps 32. 11, 19, 1 ) / **进台咏** ( 咏 32 : 11 , 19 , 1 )

OGITATIÓNES Cordis ejus in generatióne et generatióne: ut éruat a morte ánimas eórum et alat eos in fame. Exsultáte, justí, in Dómino, rectos decet collaudatio. V. Glória Patri.

祂心中的意念代代常存：祂要救我们的生命脱离死亡，并且使我们在饥馑之日得到滋养。——义人啊！您们应当凭上主喜悦；因为颂扬祂原是正直者的事。——光荣归于父.....。

**Oratio** / **集祷经**

DEUS, qui nobis in Corde Fílii tui, nostris vulneráto peccátis, infinitos di-

lectiōnis thesáuros misericórditer largiri dignáris: concéde, quæsumus, ut illi devótum pietátis nostræ præstántes obséquium, dignæ quoque satisfactiōnis exhibeamus officium. Per e ú mdem Dóminum.

天主，祢既在祢圣子由我们罪恶所受伤的圣心内，将无限爱情的宝藏仁慈地赐给我们，求祢开恩：使我们对于圣心不单虔诚地献出热心的敬礼，且能相称地尽到赔补的责任。因我们主……。

**Epistolae** (Ephes. 3. 8-19) / **书信** (弗 3 : 8-19)

FRATRES: Mihi ómnium sanctórum mínimo data est grátia hæc, in géntibus evangelizáre investigábiles divítias Christi: et illumináre omnes, quæ sit dispensatió sacraménti absconditi a sæculis in Deo qui ómnia creávit: ut innotéscat principátibus et potestátibus in cœlestibus per Ecclésiám multifórmis sapiéntia Dei: secúndum præfinitiōnem sæculórum, quam fecit in Christo Jesu Dómino nostro, in quo habémus fidúciam et accéssum in confidéntia per fidem ejus. Hujus rei grátia flecto génua mea ad Patrem Dómini nostri Jesu Christi, ex quo omnis patérnitas in cœlis et in terra nominátur: ut det vobis secúndum divítias glóriæ suæ, virtúte corroborári per Spíritum ejus in interiorem hóminem: Christum habitare per fidem in córdibus vestris: in caritaté radicáti et fundáti: ut possítis comprehéndere cum ómnibus sanctis, quæ sit latitúdo, et longitúdo, et sublímities et profúndum: scire etiam supereminéntem sciéntiæ caritaté Christi, ut impleámmini in omnem plenitúdinem Dei.

弟兄们：我本是圣徒中最卑小的，天主竟赐我特恩，使我向外邦人宣扬基督深不可测的宝藏，并且把从永远隐藏在造生天地万物的天主内的奥秘计划，启示给众人。天主依照祂从永远所定，而在我们主基督耶稣内完成的计划，愿意藉着教会，向天上的统权者天神和异能者天神表示祂各式各样的智慧。我们信了基督，便因着祂坦然无畏地、满怀信心地到天主台前来。

为了这个原因，我在我们主耶稣基督的大父前屈膝。天上地下的一切父权，都是由祂而得名的。我求祂藉着祂光荣的宝藏，赏赐你们赖着祂的圣神完全地坚强起来，使你们的内心成长发展。愿基督藉着信德，居住在你们心中，愿你们在爱德中生根植基，和诸位圣徒一起明了基督的爱如何长、如何阔、如何高、如何深，得以明悉基督的爱远远超过人所思想的限度，而这样你们充满了天主完满无缺的美好。

**Graduale** (Ps 24. 8, 9) / **台阶咏** (咏 24 : 8, 9)

DULCIS et rectos Dóminus, propter hoc legem dabit delinquéntibus in via.

V. Diriget mansuétos in iudicio, docébit mites vias suas.

主是良善公正的，因此，祂指导罪人走祂的道。——祂引谦虚人走公平的路，将自己的道指示给良善人。

**Alleluia ! (Mt 11. 29) / 阿肋路亚 ! ( 玛 11 : 29 )**

ALLELUIA, alleluia. V. Tóllite jugum meum super vos et discite a me, quia mitis sum et húmilis Corde, et inveniétis réquiem animábus vestris. Al-leluía..

阿肋路亚，阿肋路亚。你们负我的轭吧！向我学习心中的温良和谦逊：你们将获得心中的安息。阿肋路亚。

**Evangelium (Io 19. 31-37) / 福音 ( 若 19 : 31-37 )**

IN illo témpore: Judæi, quóniam Parascéve erat, ut non remanérent in cruce córpora sabbáto, erat enim magnus dies ille sábbati, rogavérunt Pilátum ut frangeréntur eórum crura et tolleréntur. Venérunt ergo mílites, et primi quidem fregérunt crura et altérius qui crucifíxus est cum eo. Ad Jesum autem cum veníssent, ut vidérunt eum jam mórtuum, non fregérunt ejus crura: sed unus mílitum lancea latus ejus apéruit, et continuo exívit sanguis et aqua. Et qui vidit testimónium perhíbuit: et verum est testimónium ejus. Et ille scit quia vera dicit, ut et vos credátis. Facta sunt enim hæc ut Scriptúra implerétur: Os non comminuétis ex eo. Et íterum ália Scriptúra dicit: Vidébunt in quem transfixérunt.

那天正是巴斯挂的预备日。犹太人为使尸体，在安息日不留在十字架上——因为那安息日是个大节日——，请求比拉多折断他们的腿，把他们拿走。兵士们来了，折断了第一个人的腿，及与耶稣同钉的第二个的。来到耶稣那里，见祂已经死了，就不折断祂的腿；但有一个兵拿枪刺开了祂的肋旁，立刻流出了血和水。那个看见的就作了见证，他的作证是真的；他知道说真话，好使你们也相信。——这件事发生了，使圣经这句话应验：“祂的骨头，你们一根也不要折断。”经上另一处又说：“他们瞻望他们所刺透的人。”

**Offertorium ( Ps 68. 21 ) / 奉献咏 ( 咏 68 : 21 )**

IMPROPÉRIUM exspectávit Cor meum et misériam, et sustínui qui simul mecum contristarétur et non fuit: consolántem me quæsivi et non invéni.

耻辱和忧闷折伤了我的心，我指望有人体恤我，却没有一个；我渴望有人安慰我，可是寻不着。

## Secreta / 密祷经

RÉSPICE, quæsumus, Dómine, ad ineffáblem Cordis dilécti Filii tui caritátem: ut, quod offérimus sit tibi munus accéptum et nostrórum expiatio delictórum. Per eúndem Dóminum.

主，求祢顾及祢爱子心中不可名言的圣爱；望我们所献的成为中悦祢的礼品，并成为补赎我们罪过的代价。因我们主……。

念耶稣圣心的颂谢引，见 651-652 页。

## Communionem ( Io 19. 34 ) / 领主咏 ( 若 19 : 34 )

UNUS militum lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua.

有一个兵，拿枪刺开了祂的肋旁，立时流出了血和水。

## Postcommunio / 领后经

PRÁEBEANT nobis, Dómine Jesu, divinum tua sancta fervórem; quo dulcíssimi Cordis tui suavitate percépta, discamus terréna despícere, et amáre caeléstia: Qui vivis et regnas.

主耶稣，祈望祢的圣事，赐给我们神圣的爱火；望我们尝到祢圣心甘怡的挚爱，因而学得轻看世物，但爱天上之事。祢和天主父……。

## DOMINICA TERTIA post Pentecosten

### 降临后第三主日

### II classis / 复式【绿】

本日的弥撒用善牧的比喻，表示耶稣基督对罪人们的慈爱。在与我们的仇敌——魔鬼斗争之下，我们自己原是懦弱无能的，然而我们若在弥撒圣祭中与我们战胜者元首结合，祂必把自己交付我们，充为我们的力量，同时我们也必偕同祂成为战胜者。本日弥撒的本旨，概括有下列主要的二点：（一）我们该偕同我们的善牧一起喜乐：祂把所寻获的羊，负在自己的肩上；这就是说：基督救罪人们脱离罪恶，并引导他们归入祂的羊栈（教会）。祂从世界各地聚集众多的天主子女入于教会的怀抱，并把他们领至圣父跟前。（二）教会勉励一般的基督徒在这生活的磨难中，对善牧万能的慈爱保持一个坚强的信心。至于魔鬼，固然不甘承认战败，祂必设法使我们堕于失望之中，或以世物的贪念迷惑我们，为能重新制服我们。然而我们只要柔顺地追随我们的元首基督，决没有可怕的事（书信）。祂以圣体强化我们；祂又用现世的磨难磨练我们，渐渐堪入天上的家乡；在那里我们便将因天主的仁慈，获享与现世苦楚不可对比的喜乐。

**Introitum ( Ps. 24. 16, 18; 1-2 ) / 进台咏 ( 咏 24 : 16 , 18 ; 1-2 )**

RESPICE in me, et miserere mei, Dómine: quóniam únicus, et pauper sum ego: vide humilitátem meam, et labórem meum: et dimítte ómnia peccáta mea, Deus meus. Ad te, Dómine, levávi ánimam meam: Deus meus, in te confido, non erubéscam. V. Glória Patri.

主啊！求祢回顾我，怜悯我，因为我是孑独而困苦的人。我的天主啊！求祢垂视我的困苦和我的烦恼，宽恕我的一切罪过。——上主啊！我向祢举起我的灵魂。我的天主啊！我倚靠祢，求祢莫叫我羞愧。——光荣归于父……。

**Oratio / 集祷经**

PROTÉCTOR in te sperántium, Deus, sine quo nihil est válidum, nihil sanctum: múltiplica super nos misericórdiam tuam, ut, te rectóre, te duce, sic transeámus per bona temporália, ut non amittámus æténa. Per Dóminum.

天主啊！祢是仰望祢者的保障：离了祢便没有巩固的和圣善的了。求祢加倍怜悯我们，使我们在祢掌管和领导之下，能如此经过世物的享受，即不致丧失永福。因我们主……。

**Epistolae ( I Petri. 5. 6-11 ) / 书信 ( 伯前 5 : 6-11 )**

CARÍSSIME: Humiliámini sub poténti manu Dei, ut vos exáltet in témpore visitatiónis: omnem sollicitúdinem vestram projiciéntes in eum, quóniam ipsi cura est de vobis. Sóbrii estóte et vigiláte: quia adversárius vester diábolus tamquam leo rúgiens circuit, quærens quem devoret: cui resístite fortes in fide: sciéntes eámdem passióem ei, quæ in mundo est, vestræ fraternitáti fieri. Deus autem omnis grátia, qui vocávit nos in æténa suam glóriam in Christo Jesu, módicum passus ipse perficiet, confirmábit solidatibique. Ipsi glória et impérium in s æcula sæculórum. Amen.

挚爱的弟兄们：你们要自卑自下，屈服在天主大能的手下。到了祂眷顾的时候，祂能举扬你们；祂照管你们，因此你们要将你们的烦扰卸在祂的怀中。你们要淡泊有节，留神戒备。你们的仇敌魔鬼如同咆哮的狮子一样来往巡游，寻找可吞食的人；你们要用坚固的信德抵抗牠，因为你们知道：散居在全世界的弟兄们和你们遭受同样的痛苦。赐人各种恩惠的天主，因着基督耶稣召选了我们分享祂永久的荣耀，在我们受了一些痛苦以后，祂必定要使我们纯全、坚固和屹立不摇。愿光耀和权能、永远归于祂。阿们。

**Graduale** ( Ps 54. 23, 17, 19 ) / **台阶咏** ( 咏 54 : 23 , 17-19 )

JACTA cogitatum tuum in Dómino: et ipse te enutriet. V. Dum clamárem ad Dóminum, exaudivit vocem meam ab his qui appropinquant mihi.